ATA Nº 030/2020
[bookmark: _GoBack]Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e vinte (14-09-2020), as dezenove horas (19h) com a totalidade dos vereadores presentes, conforme consta no livro de presenças, realizou-se a trigésima (30ª) Reunião Ordinária nas dependências da Camara de vereadores de Sete de Setembro sob a Presidência do vereador Senhor Jorge Copetti-MDB, a qual saudou os presentes, dando-lhes boas-vindas a todos. Após a abertura o Senhor presidente solicitou a leitura da Passagem Bíblica pela vereadora 	Ilondi. Passou-se, então a leitura das correspondências recebidas que segue: Ofício Circular DCF nº 23/2020 informando sobre a avaliação realizada pelo TCE-RS nos Portais de Transparência Municipais das Prefeituras e das Câmaras, referente ao exercício de 2020. Passou-se, então Ordem do Dia. Matéria do Poder Executivo Municipal. Projeto de Lei nº 026/2020, que dispõe sobre as diretrizes orçamentarias para o exercício financeiro de 2021, recebeu parecer favorável da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. Projeto de Lei nº 027/2020, que dispõe sobre a denominação de vias públicas do município de Sete de Setembro e dá outras providências, recebeu parecer favorável da Assessoria Jurídica e foi encaminhado para as Comissões para estudo e emissão de parecer. Matéria do Grande Expediente – não houve inscritos. Por fim Sr.º. Presidente Jorge Copetti-MDB, agradeceu a todos pela presença, e logo após deu por encerrada a presente Reunião Ordinária, convocando os Senhores Vereadores e Vereadoras para a 31ª Reunião Ordinária a realizar-se no dia 21 de setembro de 2020, as 19 horas nas dependências da Camara de Vereadores de Sete de Setembro, eu, Aldoir Schirmer-MDB lavrei a ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos demais vereadores aqui presentes.
Vereador Aldoir Schirmer: MDB................................................................
Vereador Jorge Copetti: MDB...................................................................
Vereador Nelson Palinski: PP....................................................................
Vereadora Marli Copetti: PP.....................................................................
Vereadora Eliane Gabrielzck: PT...............................................................
Vereadora Ilondi Roth Costa: PDT............................................................
Vereador Davi Luis Jaskulski: PDT.............................................................
Vereador Joel Welter: PT..........................................................................
Vereador Aldemir Dalmaso: PT.................................................................